Протокол общего собрания собственников помещений

в многоквартирном доме
(в форме очно-заочного голосования)
ул. Карла Маркса дом №40
г. Нижний Новгород                                                                    «03» февраля 2016 года

Общее собрание собственников помещений в многоквартирном жилом доме было проведено в форме очно-заочного голосования в соответствии со ст.ст. 47, 48 Жилищного кодекса РФ в период с 12 декабря 2015г. по 30 января 2016г.
Данное общее собрание было проведено по инициативе управляющей организации Частного учреждения «ЖЭК МЖК».

Всего в доме № 40 по ул. Карла Маркса г. Н. Новгорода:

Общая площадь помещений в многоквартирном доме – 9 887,10  кв.м.

Счетной комиссией признаны действительными 246 решений собственников помещений, принявших участие в заочном голосовании.

11 решений собственников помещений счетной комиссией признаны недействительными и не учтены при подсчете голосов.

Таким образом, в общем собрании собственников помещений многоквартирного жилого дома № 40 по ул. Карла Маркса г. Н. Новгорода в форме очно-заочного голосования приняли участие 246 собственников помещений, обладающий голосами в общей сумме 6821,02  кв.м., что составляет 68,99  % от общего количества голосов собственников.
Общее собрание правомочно (имеет кворум) для принятия решений по вопросам повестки дня.
Повестка дня общего собрания собственников помещений:
1. Утверждение кандидатуры председателя общего собрания собственников.

2. Утверждение кандидатуры секретаря общего собрания собственников.

3. Утверждение кандидатур членов счетной комиссии общего собрания собственников.

4. Утверждение договора управления многоквартирным жилым домом № 40 по ул. Карла Маркса г. Н. Новгорода  с приложениями.

5. Об избрании членов Совета МКД  №40.

6. Об избрании председателя Совета МКД №40.

7. О выборе способа формирования фонда капитального ремонта.

8. Об определении размера ежемесячного взноса на капитальный ремонт.

9. Об определении владельца специального счета.

10. Об определении российской кредитной организации (банка), в которой будет открыт специальный счет.

1. По первому вопросу повестки дня проголосовали:   6772,57 кв.м. (68,5%).
Голосование: за – 6381,07 голосов (94,2%), против – 0,0 (0,0%) и воздержались  - 391,65 голосов (5,8%).
Принято решение:  Утвердить председателем общего собрания собственников Вепсало (Белову) Е.А.
2. По второму вопросу повестки дня проголосовали: 6772,72 кв.м. (68,5%).
Голосование: за – 6388,99 голосов (94,3%), против –0,0 (0,0%) и воздержались –383,73  голосов (5,7%).
Принято решение:  Утвердить секретарем общего собрания собственников Бастригину Н.М.

3. По третьему вопросу повестки дня проголосовали: 6772,72 кв.м. (68,5 %).
Голосование: за –6533,70  голосов (96,5%), против – 0,0 (0,0%)  и воздержались – 239,02 голосов (3,5%).
Принято решение: Утвердить счетную комиссию общего собрания собственников в составе: Шабунина Т.Б., Круглов Ю.Л., Яхонина Г.Г.
4. По четвертому вопросу повестки дня проголосовали: 6772,72 кв.м.(68,5%).
Голосование: за – 6608,65 голосов (97,6%), против –0,0 (0,0%) и воздержались– 164,07 голосов (2,4%).
Принято решение:  утвердить договор управления многоквартирным жилым домом №40 с приложениями.

5. По пятому вопросу  повестки дня проголосовали: 6772,72 кв.м. (68,50%).
Голосование: за – 6642,63 голосов (98,1%), против – 0,00 (0,0%) и воздержались -130,09 голосов (1,9%).
Принято решение: Избрать Совет многоквартирного жилого дома №40 по ул. Карла Маркса г.  Н. Новгорода в следующем составе:

1. Круглов Ю.Л. кв. №7, подъезд №1

2. Пискунова Л.С. кв. №23, подъезд №2

3. Вепсало (Белова) Е.А. кв. №33, подъезд №3

4. Михина Д.Н. кв. №47, подъезд №4

5. Кольцов Ю.В. кв. №72, подъезд №5

6. Бастригина Н.М. кв. №87, подъезд №6

7. Обрегон  С.А. кв. №104, подъезд №7

8. Яхонина Г.Г. кв. №118, подъезд №8

9. Шабунина Т. Б. кв. №119, подъезд №9

10.Синтенков И.Б. кв. № 142, подъезд №10

6.  По шестому вопросу повестки дня проголосовали: 6772,72 кв.м. (68,50%).
Голосование: за –6330,37 голосов (93,5%), против – 0,0 (0,0%) и воздержались -442,35 голосов (6,5 %).
Принято решение: Избрать председателем Совета многоквартирного жилого дома №40 по ул. Карла Маркса г. Н. Новгорода Вепсало (Белову) Е.А.
7. По седьмому  вопросу повестки дня проголосовали: 6772,72 кв.м. (68,50%).
Голосование: за –6539,48 голосов (96,6%), против -128,90 (1,9%) и воздержались -104,34 голосов (1,5%).
Принято решение: выбрать способ формирования фонда капитального ремонта многоквартирного жилого дома №40 по ул. Карла Маркса г. Н. Новгорода – перечисление взносов на капитальный ремонт на специальный счет.

8. По восьмому вопросу повестки дня проголосовали: 6712,06 кв.м. (67,89%).
Голосование: за –6472,66 голосов (96,4%), против – 128,90 (1,9%) и воздержались -110,50 голосов (1,7%).

Принято решение: определить размер ежемесячного взноса на капитальный ремонт равным минимальному размеру взноса на капитальный ремонт, установленному нормативно-правовым актом Нижегородской области.

9. По девятому вопросу повестки дня проголосовали: 6683,79 кв.м. (67,60%).
Голосование: за –6266,80 голосов (93,8%), против – 242,80 (3,6%) и воздержались -174,19 голосов (2,6%).

 Принято решение: определить владельцем специального счета: управляющую организацию Частное учреждение «Жилищно-эксплуатационная компания МЖК».
10. По десятому вопросу повестки дня проголосовали: 6609,66 кв.м. (66,85%).

Голосование: за –6438,45 голосов (97,4%), против – 124,55 (1,9%) и воздержались -46,66 голосов (0,7%).

 Принято решение: определить кредитной организацией, в которой будет открыт специальный счет: Волго-Вятский банк Сбербанка России.

Председатель собрания                                                   Вепсало Е.А.
Секретарь собрания                                                          Бастригина Н.М.
3